cipiat illud cultare et frudiare et custodire, et si habet ibi va-

cuum [pajstinare et implere illud de tigillis et insulculare ipsos

tigillos de castaneis zinzalis sicut meret et pertinet et qualiter

ipse locus meruerit ut laudabile fìat et per bonos homines pa-

reat. et iam a die presenti castanee seu et omnem alium fru-

dium quodcumque inde exierit per omnem annum usque in

sempiternum sine fraude et malo ingenio et absque omni ma-

lignitate dividere illud debeamus vobiscum per medietatem et

perequaliter. vos et vestre postere tollatis exinde medietate

et ego et mei heredes tollamus inde ipsa alia medietate. ca-

stanee sicce at grate et fructura per tempore suo. et ipse

pred. castanee nos illas colligamus et siccare debeamus et de-

ponamus vobis ipsa medietate vestra intus pred. monaste-
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rium sine pargiatura. et demus vobis sabbatatico per omiiem
annnni medium modium de castaneis viridis vel siccis quale

volueritis at modium de Atrano. et quando placet vobis vel at

vostre posteres capillare pred. castanietum ego et mei heredes

debeamus illud capillare et aptare pred. ligna cum omni no-

stro expendio qualiter meruerit et dividere illa debeamus vo-

biscum in pred. loco per medietate. vos et vestre posteres tol-

latis inde medietatem et ego et mei heredes tollamus exinde

ipsa alia medietate. et sine voluntate vestra et de vestre poste-

res non debeamus inde cap[illare] nullum arborem. Et si ego

et mei heredes non bene laboraverimus et cultaverimus et omnia
ut superius legitur bene illud non atinpleverimus vobis et at

vestre postere qualiter superius legitur iactetis nos inde vacuos

cum causa nostra mobilia et faciamus vobis iustitiam sicut lex

fuerit. Quod si ego et mei heredes bene illud laboraverimus et

cultaverimus et omnia ut superius legitur bene illud atinple-

verimus vobis (1) et at vestre postere de pred. monasterio non
habeatis potestatem nos inde commovere vel iactare ncque nul-

lam virtutem vel invasionem facerenobis ibidem debeatis ncque

fieri faciatis. set vos et vestre postere michi et meis heredibus

illud defendere et excalumniare debeatis omni tempore ab omni-

bus hominibus. Et hoc michi dedistis et assignastis per con-

sensum et voluntatem de totis ipsis portionariis de pred. mo-

nasterio sicut in ipsa chartula continet quam michi inde seri-

bere fecistis. quia sic inter nos stetit. et taliter vobis illud firmo

coram presentia subscriptorum testium. et hec chartula sit firma

imperpetuum. Inter vir[gulum] legitur. vobis.

f Leo dom. Ursonis Rogadio filius t. e.

7 Johannes dom. Leo Mucilo filius t. e.

f Ego Ursus diaconus scriba lohannitii Mucili filius scripsi.

(1) La parola volns e interlineare.
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CCXXVII.

1189 — Guglielmo re a. 24 — ind. VII — 15 maggio —
Amalfi.

I germani Sergius et Matheiis
f. dom. Mansonis f. doni.

Johannis Capuani, avendo avuto licenza da dom. lohanni

f.
dom. lohannis f. dom. Leonis Portulani di poggiare un

capo di solarile di una loro statione in Amalfi sulla fac-

ciata di una casa di esso Giovanni, si obbligano verso di

lui di tenervelo finché vi sia il suo beneplacito.

Perg. Mon. soppr., 2* serie, vo!. IV, n. 311 — Orig. — Alt. 21 X i9 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo nono,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apiilie et principatus Capue. et vicesimo quarto anno re-

gni eius Amalfi, die quinta decima mensis madii ind. septima

Amalfi. Manifestum facimus nos Sergius et Matheus ambo veri

germani f. dom. Mansonis f. dom. lohannis Capuani, vobis dom.
lohanni f. dom. lohannis f. dom. Leonis Portulani propter quod
per licentiam et voluntatem vestra fuit positum unum caput de

solarile de ipsa statione nostra de ipso arsena de hac terra

Amalfi in ipso pariete de ipsa domo vestra qui est liberum ve-

strum. Modo vero summonistis nos ut tolleremus inde pred.

caput de solarile et poneremus inde ipse tabule nostre facie

at faciem cum ipso pred. pariete vestro. lam nos ubi voleba-

mus eum inde tollere rogavimus vos et rogare fecimus ut lar-

giretis nobis illuni ibidem habere in pred. pariete vestro donec

vobis placuerit. et vos de presente fecistis prò amore nostro

et bonitate et largistis nobis habere pred. caput de pred. sola-

rile nostro in pred. pariete vestro. Proinde firmamus vobis per

hanc chartulam ut dum placuerit vobis et vestris heredibus ha-

bere ipsum pred. capitem de pred. solarile de ipsa ss. statione

nostra in ipso pred. pariete vestro et habere ipsum pred. pa-

rietem vestrum sine ipse pred. tabule posite de pred. statione

nos ita ibidem illut habere debeamus per vestra licentiam et

voluntatem atque absolutionem. et quandocumque placuerit
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vobis vel vestris heredibus tollere exinde ipsum capitem de

pred. solarile nostro et ponere nos ibidem ipse tabule nostre

facie at faciem cum ipso pred. pariete vestro. facere illut de-

beamus tam nos quam et nostri heredes sine omni vestra ama-

ricatione. et aliquando tempore non habeamus licentiam vel

potestatem facere vobis exinde de pred. pariete vestro quolibet

possessionem aut sedilia per nullum modum imperpetuum. quia

taliter inter nos stetit. Et si contra hanc chartulam venire pre-

sunipserimus et omnia ut superius legitur non atimpleverimus

componere vobis promittimus auri solidos decem regales. et

hec chartula sit firma.

7 Mauro f. dom. lohannis t. e.

7 Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

f Ego Fortunatus diaconus et curialis scripsi.

CCXXVIII.

1192 — Tancredi re a. 2— ind. X— 4 febbraio — Amalfi.

Leo
f.

qd. Ursi Bruscia e sua moglie Maria f. Sergii de

Pitru qui dicitar Cazzecanosa, anche in nome dei figli mi-

norenni, vendono a dom. Urso f. qd. dom. lohannis f. dom.

Petri Castallomata un castagneto sito at Radicosa, per 4

once d'oro di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n. 182; arch. di S. Lor., n. 182; arch. della SS. Trìn., n. 917—
:>rig. — Alt. 34 li2 X 1^ — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo secundo.

temporibus domini nostri Tankredi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et secundo anno regni eius

Amalfi, die quarta mensis februarii ind. decima Amalfi. Certi

sumus nos Leo f. qd. Ursi Bruscia. et Maria ambo iugales filia

Sergii de Pitru qui dicitur Cazzecanosa. et nos istud quinde-

niamus prò parte de ipsis filiis nostris qui sunt modo sine

hetate. a presenti die promtissima voluntate venundedimus et

tradidimus vobis dom. Urso f. qd. dom. lohannis f. dom. Petri

Castallomata. idest plenariam et integram totam ipsam petiam
nostrani de ipso castanieto nostro quod habemus at Radicosa
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positum. quod michi ss. Leo obbenit ex parentorura meorum.
et tote ipse chartule quas exinde habuimus dedimus vobis ille.

et firmamus vobis ut si alia qualibet chartula exinde inventa

daderit nos et nostri heredes mit(tere) illa debeamus subtus

vobis et vestris heredibus sine vestra damnietate vel amarica-

tione. Et reclaramus vobis exinde ipse finis de ipso ss. casta-

nieto sicut sibi est plenum et vacuum. cum casalina et balneo

atque cisterna seu et cum omnia sibi infra se habentibus et

pertinentibus. et continet per as fines. da capo et de uno latere

a parte orientis continet per finem causa ecclesie sancte Marie

da Flum(ine). et per finem exinde continet de pred. latere ec-

clesia sancti lohannis da Bectica Minoris. quam et de alio latere

ponitur per finem ecclesia sancti Marciani. et da pede continet

fini ipsa via puplica que est inter hoc quod vobis modo venun-

dedimus et de ipso alio quod nubis exinde ibidem remansit. et

ipsa pred. via vos illam colligere debeatis. cum salva via sua

cum omnia causa que vobis et at vestris heredibus opus et ne-

cessarium fuerit. unde nichil vobis exinde exceptuavimus quia

totum quantum et qualiter ipse ss. finis concluditur sicut est

plenum et vacuum seu et cum plenaria et integra tota ipsa

pred. casalina et pred. balneo et ss. cisterna ibidem habentem
atque cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus to-

tum pleniter et sine omni minuitate vobis illos modo venun-

dedimus et tradidimus per omnia attrasactus sicut superius

legitur. et nullam causam vobis exinde exceptuavimus. Unde
et in presenti exinde accepimus a vobis plenariam nostrani sa-

nationem idest uncie auree quattuor tarenorum honorum mo-

neta Sicilie sicut inter nos exinde bone voluntatis complacuit

atque convenit in omni deliberatione et in omni decisitione. ut

amodo et semper fiat totura proprium vestrum et in potestate

vestra et de vestris heredibus vel cui per vos datum et tradi-

tum fuerit at faciendum et iudicandum exinde omnia quecumque
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus atque de

omni humana persona prò parte nostra contrarietate vel reque-

sitione imperpetuum. et nos et nostri heredes vindicemus et

defendamus illos vobis et at vestris heredibus omni tempore
ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus

et omnia ut superius legitur non atimpleverimus componere
promittimus nos et nostri heredes vobis et at vestris heredilrjs

dupplo ss. pretio. et hec chartula sit firma imperpetuum. Kt

reclaramus quod supra diximus de ipsa casalina ibidem haben-
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tem. modo dicimus quia est domo at cammara. et ita illud

totum habeatis et possideatis et dominetis et frudietis vos et

vestri heredes sicut per omnia continet ipse ss. chartule quas
vobis dediraus.

f Marinus f. Sergii de lu ludice t. e.

f Sergius iudex de ludice t. e.

t Ego Lupinus humilis presb. scriba scripsi.

CGXXIX.

1192 — Tancredi re a. 3 — ind. X — 15 maggio — A-

malfì.

lohannes f. qd. Leonis Galli e sua moglie Anna f. qd.

Sergii Bespuli vendono a dom. Urso f. dom. lohannis f. dom.
Pelvi Castallomata un castagneto sito in Agerola, at Bico-

gena (?), per 6 soldi d'oro di tari; e lo prendono da quello

a pastinato.

Perg. di Amalfi, n. 183; arch. di S. Lor., n. 183 ; ardi, della SS. Trin., a. 69 —
Orig. — Alt. (il residuo) 25 X 26 ; danneggiatissima : manca per corrosione tutta

la parte iuf. ; calligrafica— Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo secundo.

temporibus domini nostri Tankredi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et tertio anno regni eius

Amalfi, die quinta decima mensis madii ind. decima Amalfi. Certi

sumus nos lohannes f. qd. Leonis Galli, et Anna ambo iugales

filia qd. Sergii Bespuli. a presenti die promtissima voluntate

venundedimus et tradidimus vobis dom. Urso f. dom. lohannis

f. dom. Petri Castallomata. idest plenarium et integrum totum
ipsum castanietum nostrum quantum et qualiter habemus in

Ageroli loco nominato at Bicogena (?). sicut sibi est plenum et va-

cuum domesticum et salvaticum. quod nobis obbenit a parte de

pred. genitoribus et soceris nostris et per chartulam securitatis

et traditionis quod nobis exinde fecit Marocta genitrice et so-

cera nostra et Leo atque Gemma et Marenda. mater et filio at-

que filie. verus germanus et germane nostre atque congnatis

nostre, et at illis pred. genitoribus nostris iterum obbenit ex
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parentorum suorum. et dedimus vobis ipsa chartula exempla

de pred. securitate et traditione quod nobis exinde fecerunt ss.

personis quia ipsa verace non possumus vobis illa dare per alia

capitala que ibidem continentur. set firmamus vobis ut quan-

documque fuerit vobis vel at vestris heredibus necesse ipsa

pred. chartula verace nos et nostri heredes excutere et mostrare

illa debeamus vobis vestrisque heredibus orani tempore ante

legem et sine lege. et post finem factam at nostra et de nostris

heredibus perveniat in potestate at mostrandum illa sicut su-

perius legitur. Et reclaramus vobis exinde ipse finis, da capo
continet fini finem causa de lohanne vero tio nostro filio Tauri
Galli habii nostri, da pede continet fini ipsa via puplica. de uno
latere ponitur a parte orientis finis causa de Episcopio Amalfi

quod nos tenemus at cartatico. et de alio latere ponitur a parte

occidentis finis causa heredes de Petro vero tio nostro. Cum
salva via sua cum omnia causa et omnia sua pertinentia. unde
nichil vobis exinde exceptuavimus. quia totum quantum et qua-

liter ipse ss. finis concluditur sicut est plenum et vacuum cum
omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus totum pleniter

et sine omni minuitate vobis [illosj modo venundedimus et tra-

didimus sine omni minuitate per omnia attrasactum. Unde ac-

cepimus a vobis plenariam nostram [sanationem idestj auri so-

lidos sex de tari boni de Amalfi de unciis quinque de auro et

quinque de argento ana tari quattuor per solidum. [sicut inter]

nos exinde bone voluntatis convenit in omni deliberatione et

in omni decisitione. ut amodo et semper fiat totum [proprium

vestrum etj in potestate vestra et de vestris heredibus. Ea vi-

delicet ratione at tenendum nos illos per vos at medietatem.

et nos fet nostri heredes die presente amodo et in antea ha-

beamus exinde bonam curam et bonum studium atque certamen

seu vigilantiara ut postea per bo[nos homines pareat. et ubi] est

vacuum et faerit necesse inpleamus illos et pastinemus ibidem

tigillos et insurculemus illos de ca[staneis zenzalis ad bonum|
frugium atducendum. ut semper dicat tertius et quartus homo
quia de fine in finem bonum est [pastinatum et insurjculatum

castanearum zenzaiarum sicut meret et pertinet. et iam amodo
et semper castanee et omne [alium frugium quod ibidem] Do-

minus dederit vel inde exierit sine fraude et malo ingenio di-

videre illos debeamus vobiscum et [cum vestris posteris per

medietatem]. vos [et vestri he]redes [exjiade tollatis ipsa medie-

tate et nos et nostri heredes tollamus ipsa reliqua [medietate.

1192 DI AMALFI 441

castanee sicce bone at grate] et fructus [per] tempore suo ibidem
in pred. loco, et nos debeamus colligere ipse ca[stanee . . .

deb]eamus ille siccare at grate et

fìat medietate vestra de pred. castanee sicce. deponere ille de-

beamus sine pargiaturam. et

vos detis nobis manducare et bibere sicut consuetudo est. et

deponamus omnem
annum nos et nostri heredes demus vobis vestrisque heredibus

duo saluti agnum unum in

dum unum sine et non debeamus exinde capil-

lare ar[bo]re sine [vestra

debeajmus capillare, et conciafre cum] omni no-

stro exp[endio.] et tollatis exinde [vos et vestri heredes ipsa

medietate et nos et nostri heredes] exinde tollamus [ipsa alia

medie]tate ibidem in pred. loco. Et si nos [et nostri heredes

bene eos non laboramus] et cultamus [et omnia non atimplemus

vobis et at] vestris heredibus potesta[tem h]abeatis [nos inde

vacuos iactare cum causa nostra mobilia]. Quod si nos [vel]

nostri [he]redes bene [eos laborando et cultando] ......

ccxxx.

1192 — Tancredi re a. 3 — ind. X — 1 agosto — Atrani.

Johannes /'. qd. Petri f.
lohannis Biscatale rende a dom.

Leoni f. dom. Sangilii de Sirrento, abbate del monast. dei

SS. Quirico e Giulitta, il possesso di alcune terre site in

Tramonti, a Lauri, in loco qui dicitur a ipsa Oliba et a ipsum

Carabone, che egli aveva prese ad incartatum.

Perg. di Amalfi, n. 184 ; ardi, di S. M. di Font., n. 301; ardi, della SS. Trio.,

n. 044 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf. : alt. mass. 22 X 21 — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo nonogesimo secundo.

temporibus domini nostri Tancredi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et tertio anno regni eius

Amalfi, die prima mensis agusti ind. decima Atrano. Manifestum
facio ego lohannes f. qd. Petri f. lohannis Biscatale. vobis dom.
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Leoni domini gratia monacho et abbas monasterii sancti Qui-

nci et lulicte que constructus et dedicatus est intus hanc ci-

vitate Atrano a subtiis Monte maiore et fìlius doni. Sangilii de

civitate Sirrento. quam et a cunta congregatione vestrisque fra-

tribus manentes in pred. monasterio. prò quibus iam sant pre-

teriti diebus quod vos dedistis et assignastis atque incartastis

michi ipsa vinea et castanietum et furesta quod pred. mona-
sterius abet in Trasmonti alLauri in loco qui dicitur a ipsa

Oliba et a ipsum Carabone. qualiter per omnia proclama pred.

chartula incartatio(nis) quod inde abenius. causa que iam olim

incartatum abuit pred. genitor et habius noster. Modo vero per

bona comvenientia quam inter nos abuimus placuit nobis et

vobis spontanea nostra bona voluntate. et a die presenti re-

mittimus et assecuramus vobis et in pred, monasterio tota ss.

causa quod incartata habuimus. quantum pred. cliartula in-

cartatiotnis) conti net. ut a die presenti et in antea et omni
tempore usque in sempiternum fìat tota ss. causa in potestate

vestra et de vestris posteris rectores ss. monasterio quam et

de ipso pred, monasterio. abendi fruendi possidendi dominandi
incartandi ordinandi faciendi et iudicandi vobis exinde omnia
quecumque volueritis. et pred. chartula nostre incartationis

rendedimus vobis illa. Insuper etiam fìrmamus vobis per hanc
chartulam nostri manifesti ut iam aliquando tempore ncque
nos neque nostris heredes nec nullus homo prò nostris parti-

bus non queramus nec querere faciamus vos nec vestris poste-

ris nec pred. monasterio nulla videlicet causa de hec omnia que
superius legiturper nullum modum imperpetuum.et a quale per-